



CENTRE FOR INTEGRATIVE MEDICINE & RESEARCH (CIMR)
Convergence Block, 7th Floor
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29




Dated: 30.08.2022

Centre for Integrative Medicine and Research (CIMR), All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-110029 invites application for the following research post on contractual basis under the project titles “*Efficacy of Yoga in Indian patients with coronary artery disease YOGICAD*” (project code: N-1726) under *Centre for Excellence (CoE) scheme*, Ministry of AYUSH, Govt. of India.

S. No.	Post Name	No. of vacant post	Eligibility Criteria	Upper age limit (for fresh recruits)	Emoluments
1.	Junior Research Fellow (JRF)	01	Regular Master degree holders in Yoga Sciences who have qualified in NET /GATE examination	30 yrs (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/ Persons with Disabilities as per the rules)	As per ICMR/ AYUSH norms
2.	Scientist-C (Non-Medical)	01	i) 1 st class Master Degree in life sciences from a recognized university with 4 years' experience OR ii) 2 nd class MSc+PhD degree in life sciences from a recognized university with 4 years' experience Desirable:- Clinical Research experience	40 yrs (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/ Persons with Disabilities as per the rules)	As per ICMR/ AYUSH norms

Interested candidates may send a detailed CV in a single pdf to the email address cimraiamsdelhi.cr20@gmail.com latest by **14th September, 2022 (Wednesday) up to 05.00 PM**. Candidates are requested to mention the ‘post name & the project code’ in the subject of the mail. Only CV will be considered for screening. Only shortlisted candidates will be duly informed about the venue, date and time for interview by email. No **TA/DA** will be provided for attending the interview.

Note: - Initial appointment for the above said post will be for 3 months which will be extendable every six months/year depending on the satisfactory performance of the candidate.


Dr. GAUTAM SHARMA
Professor Cardiology & In-charge
Centre for Integrative Medicine and Research
All India Institute of Medical Sciences
New Delhi-110029

एकीकृत चिकित्सा एव अनुसंधान केंद्र

कन्वर्जन्स ब्लॉक सातवां तल.

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, एम्स, नई दिल्ली - 110029

दिनांक : 30 अगस्त, 2022

एकीकृत चिकित्सा एव अनुसंधान केंद्र (सी.आई.एम.आर), अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, एम्स, नई दिल्ली – 110029 द्वारा आयुष मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा वित्त पोषित सेंटर ऑफ एक्सीलेंस (सी.ओ.ई) (प्रोजेक्ट कोड: एन-1726) परियोजना के अंतर्गत संविदा आधार पर निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्र.सं.	पदनाम	रिक्त पदों की संख्या	योग्यता मापदंड	ऊपरी आयु सीमा	वेतन
1.	कनिष्ठ अनुसंधान फेलो (जे.आर.एफ)	01	योग विज्ञान में नियमित स्नातकोत्तर डिग्री जिन्होंने नेट/गेट की परीक्षा उत्तीर्ण की हो	30 वर्ष (नोट: एससी/ एसटी/ ओबीसी/ दिव्यांगजनों के लिए नियमानुसार आयु में छूट)	आईसीएमआर/ आयुष के नियमानुसार
2.	वैज्ञानिक-सी (गैर-चिकित्सा)	01	i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जीवन विज्ञान(लाइफ साइंसेज) में प्रथम श्रेणी में स्नातकोत्तर डिग्री के साथ 4 वर्षों का अनुभव अथवा ii) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जीवन विज्ञान(लाइफ साइंसेज) में द्वितीय श्रेणी एम.एस.सी+पीएचडी डिग्री के साथ 4 वर्षों का अनुभव वांछनीय: नैदानिक अनुसंधान (क्लीनिकल रिसर्च) का अनुभव।	40 वर्ष (नोट: एससी/ एसटी/ ओबीसी/ दिव्यांगजनों के लिए नियमानुसार आयु में छूट)	आईसीएमआर/ आयुष के नियमानुसार

इच्छुक उम्मीदवार अपने विस्तृत बायोडाटा (सी.वी.) एक ही पीडीएफ में दिनांक 14 सितंबर, 2022 (बुधवार) शाम 05.00 बजे तक cimraiiimsdelhi.cr20@gmail.com पर ई-मेल कर दें।

उम्मीदवारों से अनुरोध है कि ई-मेल के विषय में 'पद तथा प्रोजेक्ट कोड' के नाम का उल्लेख करें। स्क्रीनिंग के लिए केवल सीवी पर ही विचार किया जाएगा। केवल चयनित उम्मीदवारों को ही ई-मेल द्वारा साक्षात्कार के स्थान, तिथि एवं समय की सूचना दी जाएगी। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।

नोट:- उक्त पद हेतु प्रारंभिक नियुक्ति 3 माह के लिए होगी, जिसे उम्मीदवार के संतोषजनक कार्य निष्पादन के आधार पर प्रति छह महीने या वार्षिक बढ़ाया जा सकता है।


Dr. GAUTAM SHARMA
Professor Cardiology & In-charge
Centre for Integrative Medicine and Research
All India Institute of Medical Sciences
New Delhi-110029